Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«   » ___________ 2019 г.                       г. Ипатово                             № __
О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 г. № 59 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ипатовского городского округа Ставропольского края»

Администрация  Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края   от 31 января 2018 г. № 59 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ипатовского городского округа Ставропольского края» (далее – Постановление)  следующие изменения:
          1.1. Пункт 2.1. Постановления изложить в следующей редакции:

«2.1. В течение 3-х  дней  со дня вступления в силу обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека»  Ипатовского района Ставропольского края и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           1.2. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ипатовского городского округа Ставропольского края , утвержденный Постановлением изменения, дополнив  пунктом 6¹ следующего содержания:

«6¹. Информация о закупке, предусматривающей заключение энергосервисного контракта,  включается  в  план закупок отдельно от закупок товаров, работ, услуг,  относящихся  к сфере деятельности субъектов естественных монополий, услуг  по  водоснабжению,  водоотведению, теплоснабжению, газоснабжению, по подключению  (присоединению)  к сетям инженерно-технического обеспечения по регулируемым  в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам), а также от закупок электрической энергии, мазута, угля и закупок топлива, используемого в целях выработки энергии».

2. Отделу закупок для муниципальных нужд администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края  в течение 3-х  дней  со дня вступления в силу обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека»  Ипатовского района Ставропольского края и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края Фоменко Т.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 апреля  2019 года.

Глава Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                   С.Б.Савченко
                                                                                Главе Ипатовского городского

                                                                          округа Ставропольского края

                                                                          Савченко С.Б.

                            Пояснительная записка
на проект постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений  в постановление  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 г. № 59 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ипатовского городского округа Ставропольского края»

1. Проект постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений  в постановление  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 г. № 59 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ипатовского городского округа Ставропольского края» разработан в целях совершенствования нормативной базы в сфере закупочной деятельности Ипатовского городского округа Ставропольского края.
2. Содержащиеся в проекте постановления положения достаточны для достижения заявленной в нем цели правового регулирования.
3. Проект постановления подготовлен и вносится в соответствии с

постановлением Правительства РФ от 21.12.2018 г. № 1618 «О внесении изменений в некоторые акты  Правительства Российской Федерации»

4. Проект постановления соответствует требованиям положений
Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
5. В данном проекте отсутствуют внутренние противоречия и пробелы в правовом регулировании общественных отношений.
6. Проект постановления подготовлен с соблюдением юридико-технических требований к оформлению законопроектов, утвержденных распоряжением Губернатора Ставропольского края от 24 августа 2006 г. № 683-р.
7. В проекте постановления отсутствуют положения, которые могут вызвать коррупционные действия и решения субъектов правоприменения.
Начальник отдела закупок
для муниципальных нужд администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                       Т.А. Черкасова